РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2018                                               №  78

с. Калиновское

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

«Калиновское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 N

772 "Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов,

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,

находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных

торговых объектов", постановлением Правительства Свердловской области от

27.04.2017 №295-ПП "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем

размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных

образований в Свердловской области",  руководствуясь Уставом муниципального

образования «Калиновское сельское поселение», Постановлением Главы МО

«Калиновское сельское поселение» от 28.02.2018 № 46 "О разработке схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального

образования «Калиновское сельское поселение»", п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов

(приложение №1).

2. Запретить нестационарную мелкорозничную торговлю на территории МО

«Калиновское сельское поселение», в том числе торговлю с рук, лотков, автомашин

consultantplus://offline/ref=AABEC330626F5D9275DF9049FFCF105A2A2B2619A950F48037CE04DB1718F7AF738E75F34617452169300450DBR2F

на улицах, площадях, во дворах, подъездах, скверах, за исключением мест,

утвержденных схемой размещения нестационарных торговых объектов.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Калиновское сельское поселение» в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Калиновское

сельское поселение» Рулеву В.В.

Глава муниципального образования                                                            О.А. Зверева

Приложение №1

к постановлению

главы МО «Калиновское сельское поселение»

от 20.04.18 №78

СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Нестационарные торговые объекты являются частью инфраструктуры розничной

торговли, позволяют обеспечить доступность различных групп товаров для

населения, территориальную близость торговых объектов.

По состоянию на 01.04.2018 на территории МО «Калиновское сельское

поселение» функционируют 32 объекта розничной торговли различных форм

собственности, в том числе 10 нестационарных торговых объекта. Из общего

количества объектов торговли, расположенных на территории МО «Калиновское

сельское поселение», нестационарные торговые объекты составляют 31%.

Общая торговая площадь по состоянию на 01.04.2018 составляет 2230,6 м2.

Обеспеченность торговыми площадями на 1000 жителей ниже нормативной и

составляет 193,78 м2 (при нормативе 285,9 м2 на 1000 жителей), в том числе

обеспеченность торговыми площадями по продаже продовольственных товаров –

643,5 м2 на 1000 жителей, по продаже непродовольственных товаров – 725,6 м2,

смешанных товаров – 861,5 м2. Стационарные и нестационарные торговые объекты

расположены как на территории сельских населенных пунктов.

В целях обеспечения сельских жителей услугами торговли в 5 сельских

населенных пунктах расположено 32 объекта торговли, из них 10 нестационарных

торговых объектов, осуществляющих продажу продовольственных и

непродовольственных товаров, в 2 населенных пунктах имеются отделения почтовой

связи, в которых производится продажа смешанных товаров. В связи с отсутствием в

п. Еланский, п. Пышминская, д. Ялунина стационарных объектов торговли, на

территории данного населенного пункта определены места для организации

выездной торговли, в которых производится продажа основных групп

продовольственных и непродовольственных товаров.

Все существующие нестационарные торговые объекты используются для

организации торговли субъектами малого предпринимательства. В данных объектах

хозяйствующими субъектами производится продажа как продовольственных, так и

непродовольственных товаров. В составе нестационарных торговых объектов, в

которых производится продажа продовольственных товаров, наибольший удельный

вес составляют неспециализированные торговые объекты.

Для предоставления населению дополнительных услуг в схеме размещения

предусмотрены места для проведения ярмарок по продаже товаров народного

потребления, в том числе плодоовощной продукции, организации торгового

обслуживания населения при проведении мероприятий в соответствии с

постановлениями органов местного самоуправления о проведении массовых

мероприятий.

  Информация о нестационарных торговых

объектах <*> (2)

Регистр

ационн

ый

номер в

реестре

Дата Идент

ифика

ционн

ый

номер

места

разме

щения

Вид

места

размеще

ния <*>

(3)

Кадастр

овый

номер

места

размеще

ния

(земель

ного

участка,

здания,

строени

я,

сооруже

ния)

Форма

собств

енност

и (код

ОКФС

)

Наиме

нован

ие

собств

енник

а

Адрес

(адресн

ые

ориенти

ры)

Пло

щад

ь

Цель

исполь

зовани

я <*>

(4)

Коли

честв

о

объе

ктов

Предна

значен

ие для

исполь

зовани

я

субъек

тами

малого

бизнеса

Идентиф

икационн

ый номер

объекта

<*> (5)

Ви

д

объ

ект

а

<*

>

(6)

Специ

ализац

ия

объект

а <*>

(7)

Ассор

тимен

т <*>

(8)

Площадь

(м2)

Регис

траци

и в

реест

ре

Внес

ения

изме

нени

й в

реес

тре

Искл

ючен

ия

инфо

рмац

ии из

реест

ра

Об

ща

я

тор

гов

ая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 17 18 19 20 21 22

1 16.04.

2018

    1 земельн

ый

участок

Постано

вление

Главы

МО

"Калино

вское

сельское

поселен

ие" от

17.04.20

18 №77

Собств

енност

ь юр.

лица

МО

"Кали

новско

е

сельск

ое

поселе

ние"

село

Калинов

ское, ул.

Ленина

22, 10

метров

сев.

вост.

Магазин

а

21,3 Под

разме

щение

лоточн

о -

выезд

ной

торгов

ли,

автома

газина

,

автола

вки

1 Смеша

нные

товары

- - - - - -

file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par173
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par173
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par174
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par175
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par176
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par177
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par178
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179
file:///E:/Бетева/Схема%20нестационарных%20торговых%20объектов/Новая%20схема%20нестационарных%20объектов.xls%23RANGE!Par179

2 16.04.

2018

    2 земельн

ый

участок

Постано

вление

Главы

МО

"Калино

вское

сельское

поселен

ие" от

17.04.20

18 №77

ОАО

РЖД

ОАО

РЖД

посёлок

Пышми

нская,

ул.

Мира,

напроти

в дома

№ 11

21,3 Под

разме

щение

лоточн

о -

выезд

ной

торгов

ли,

автома

газина

,

автола

вки

1 Смеша

нные

товары

- - - - - -

3 16.04.

2018

    3 земельн

ый

участок

Постано

вление

Главы

МО

"Калино

вское

сельское

поселен

ие" от

17.04.20

18 №77

ОАО

РЖД

ОАО

РЖД

посёлок

Елански

й, ул.

Железно

дорожна

я, между

домами

№№ 2,4

21,3 Под

разме

щение

лоточн

о -

выезд

ной

торгов

ли,

автома

газина

,

автола

вки

1 Смеша

нные

товары

- - - - - -

4 16.04.

2018

    4 земельн

ый

участок

Постано

вление

Главы

МО

"Калино

вское

сельское

поселен

ие" от

17.04.20

18 №77

муниц

ипальн

ая

МО

"Кали

новско

е

сельск

ое

поселе

ние"

деревня

Ялунина

, ул.

Централ

ьная, 5

метров

северо-

зап.

дома №

6

21,3 Под

разме

щение

лоточн

о -

выезд

ной

торгов

ли,

автома

газина

,

автола

вки

1 Смеша

нные

товары

- - - - - -

5 16.04.

2018

    8 земельн

ый

участок

66:13:08

01002:4

03

аренда МО

"Кали

новско

е

сельск

ое

поселе

ние"

с.Калин

овское

ул.Лени

на,2и

(автомой

ка)

251 Под

разме

щение

мобил

ьной

автомо

йки

1 Мойка

автомо

билей

- - - - - -

6 16.04.

2018

    9 земельн

ый

участок

Постано

вление

Главы

МО

"Калино

вское

сельское

поселен

ие" от

17.04.20

18 №77

Собств

енност

ь физ.

лица

МО

"Кали

новско

е

сельск

ое

поселе

ние"

с.

Калинов

ское, ул.

Мещеря

кова, 3м

северо-

западнее

жилого

дома

№52-а

6 Под

разме

щение

лоточн

о -

выезд

ной

торгов

ли,

автома

газина

,

автола

вки

1 Смеша

нные

товары

- - - - - -